
5624 Martes 29 abril 2008 BOE núm. 103

  

Finca Nombre  Apellidos Domicilio Municipio Provincia 

 Fernando  Benavente Fernández C/ Barquero 11 Roquetas de Mar Almería 
 Manuel  Godoy Sánchez C/ Esturión B-52 Roquetas de Mar Almería 
 Francisco Javier Sánchez López C/ López de Legazpi, 2 Roquetas de Mar Almería 
 María  Picón del Águila Ctra. La Mojonera, 86 Roquetas de Mar Almería 
 Andrés  López Picón Ctra. La Mojonera, 86 Roquetas de Mar Almería 
 Andrés  López Amat Ctra. La Mojonera, 86 Roquetas de Mar Almería 
 Manuel  Valdivieso Fabra C/ Bérchules, 24 Roquetas de Mar Almería 
 Antonio  Ortiz López C/ Campomanes, 3 Roquetas de Mar Almería 
 Bernardo  López Acien C/ Almanzora, G-154 Roquetas de Mar Almería 
 Manuel  Fuentes Cara C/ San Rafael, 30 La Mojonera Almería 
 Juan Antonio  Cara Bretones C/ Lepanto 20 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 Luis Cara Bretones C/ Hermano Pinzón, 21 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 Luis Cara Navarro C/ Andrés de Castro, 2 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 Gabriel  Herrera Linares C/ Marco Polo, 23 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 José  López Fernández C/ Aveiro, 20 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 Francisco  Moreno López C/ Italia, 5 Roquetas de Mar Almería 
 Matías  López López C/ Tes Forcas, 3 Roquetas de Mar Almería 
 Torcuato Jesús Cobo Miranda C/ Marco Polo, 19 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 
 Juan Rafael Cobo Miranda C/ Marco Polo, 17 Las Marinas (Roquetas de Mar) Almería 

2 Juan José  Linares Muñiz Pza. San Pedro 5, 4.º  Almería Almería 
 José  Pérez Pérez Avda. Oasis, 63 El Ejido Almería 
 Fernando  Polanco Huidrobo C/ Convento Santa Clara, 1 Valencia Valencia 
 Francisco Javier Escorial Ayuso Paseo de la Castellana, 140 Madrid Madrid 
 Francisco  Escorial Tardón Paseo de la Castellana, 140 Madrid Madrid 

2 Juan José  Linares Cara Plaza San Pedro, 5 4.º  Almería Almería 
 Francisco Ramos Repetto C/ Zurbarán, 9 Santo Domingo (El Ejido) Almería 
 Manuel  Velasco Pérez C/ Gavia, 11 -1.º F Almerimar (El Ejido) Almería 

5 Raquel  Ruiz González C/ Reyes Católicos, 38 Almería Almería 
54, 56 Raquel  Ruiz González C/ Reyes Católicos, 38 Almería Almería 

 Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía C/ Reyes Católicos N.º 43   Almería 

 Consejería de Obras Públicas 
y Transportes de la Junta de Andalucía C/ Hermanos Machado N.º 4.º-6.º    Almería 

 Francisco Pellicer Bernal C/ Doctor Aznar Molina, n.º 1-13 Zaragoza Zaragoza 
 Miguel Vargas Rodríguez Plaza Rogelio Pomares Velázquez, 23 Roquetas de Mar Almería 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 22.355/08. Resolución de la Delegación Provincial 
de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empre-
sa de la Junta de Andalucía en Córdoba, por la 
que se declara la utilidad pública en concreto de la 
instalación eléctrica A.T. desde la subestación 
«Santa Amalia» (Montilla) hasta el pago «La Ban-
da» (La Rambla). Expte. A.T. 322/2005.

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Pro-
vincial a petición de Dielesur, S.L., solicitando autoriza-
ción administrativa para la declaración, en concreto, de la 
instalación eléctrica A.T. desde la subestación «Santa 
Amalia» (Montilla) hasta el pago «La Banda» (La Ram-
bla), cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que 
se regulan las actividades de transporte, distribución, su-
ministro y procedimientos de autorización de instalacio-
nes de Energía Eléctrica y la Ley 54/1997, de 27 de no-
viembre, del Sector Eléctrico, y vistas las alegaciones 
formuladas en el trámite de Información Pública por los 
afectados D.ª Dolores Jurado Rodríguez y D.ª Andrea 
Ruiz Montaño, que en síntesis, no aducen motivo alguno 
de oposición a la imposición de servidumbre de paso, 
esta Delegación Provincial, en uso de las facultades que 
tiene conferidas por el Estatuto de Autonomía, Título II, 
artículo 49, Decreto del Presidente 11/2004, de 24 de 

abril, sobre reestructuración de Consejerías, Decre-
to 201/2004, de 11 de mayo, de estructura orgánica de la 
Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa y Resolu-
ción de 23 de febrero de 2005 de la Dirección General de 
Industria, Energía y Minas, por la que se establecen nor-
mas complementarias para la conexión de determinadas 
instalaciones generadoras de energía eléctrica en régi-
men especial y agrupaciones de las mismas a las redes de 
distribución en baja tensión, ha resuelto:

Declarar la utilidad pública en concreto, a los efectos 
señalados en los artículos 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, 52 y siguientes de 
la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico 
y 148 y siguientes del Reglamento aprobado por Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, de la instalación 
eléctrica autorizada con fecha de 21 de diciembre
de 2006 en el expediente A.T. 322/2005, cuya finalidad y 
características técnicas principales son:

Peticionario: Dielesur, S.L., con domicilio social en 
calle Carrera Baja, núm. 9 de La Rambla (Córdoba).

Expte. A.T. 322/2005.
Lugar donde se va a establecer la instalación: Desde la 

subestación «Santa Amalia» en el término municipal de 
Montilla (Córdoba) hasta la futura subestación en Pago 
«La Banda» en el término municipal de La Rambla (Cór-
doba).

Términos municipales afectados: Montilla, Montal-
bán y La Rambla.

Finalidad: Mejora del suministro de energía eléctrica.

Características principales: 7,565 Km tendido línea 
aérea D/C; conductores: LA-180 y tensión de servicio
de 66 kV.

Afecciones derivadas de la expropiación, a tenor de lo 
establecido en el artículo 52 y siguientes de la Ley 54/
1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

a) Para los apoyos, expropiación de pleno dominio.
b) Para el vuelo de la Línea, constitución de servi-

dumbre forzosa de paso de energía eléctrica, con la pro-
hibición de construir o realizar edificaciones o plantacio-
nes de cualquier tipo excediendo las distancias mínimas 
reglamentarias.

c) Derecho de acceso o de paso a la finca para reali-
zar las reparaciones, mantenimiento, etc. de la línea.

d) Ocupación temporal de la parcela durante el 
tiempo de ejecución de las instalaciones.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
el Excmo. Sr. Consejero de Innovación, Ciencia y Em-
presa, en el plazo de un mes, contando a partir del día 
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación de la 
presente Resolución, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común.

Córdoba, 17 de abril de 2008.–El Director General de 
Industria, Energía y Minas, P.D. (Resolución de 23 de 
febrero de 2005), el Delegado Provincial, Andrés Luque 
García. 


